
روزنه امید
«شرق» احتمال انجام مذاکرات احیای برجام 

در نیویورک را  بررسی می کند

سید ابراهیم رئیسی با بیان اینکه سلاح هسته ای هیچ جایگاهی 
در دکترین دفاعــی ایران ندارد، تأکید کرد: جمهوری اســلامی 
از حــق ملت خود در بهره بــرداری از فناوری هســته ای کوتاه 
نخواهد آمد و وقت آن رسیده که آمریکا به بحران تصمیم گیری 

خود پایان داده و مسیر صحیح را انتخاب کند.

خروج آمریکا  از  برجام 
نقض مسلم  اصل وفای  به عهد بود

رئیس جمهوری  در  مجمع عمومی ۲۰۲۳ سازمان ملل:

تومــان  ۱۵۰۰۰ صفحــه      ۱۲     ۴۶۵۳ شــماره  سال بیســت ویکم         ۲۰۲۳ ســپتامبر   ۲۱     ۱۴۴۵ ربیــع الاول   ۵     ۱۴۰۲ شــهریور   ۳۰ پنجشــنبه 
صفحه  ۲صفحه   ۳

در «شرق» امروز  می خوانید:  گزارش «شرق» از رفتارهای سلیقه ای مدیران مدارس در روند ثبت نام برخی کودکان آسیب دیده،  اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟ از ماجرای افزایش قیمت نان  تا خانه های ۲۵ متری  

عبدالرحمن فتح الهی: دوشنبه هفته جاری بود که ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در نشست خبری 

خود از احتمال ادامه مذاکرات احیای برجام البته به 
صورت غیرمستقیم و با واسطه در نیویورک خبر داد.

حســب تصمیم مجلس شــورای اســلامی، برنامه پنج ساله 
ششم (برنامه مربوط به سال ۹۶ لغایت سال ۱۴۰۰) برای سومین 
بار تا پایان ســال ۱۴۰۲ تمدید شــده است. این به آن معناست که 
از ســال ۱۴۰۰ که باید لایحه برنامه هفتم توســعه نوشــته و به 
تصویب مجلس شــورای اســلامی و شــورای نگهبان می رسیده 
است، تا پایان ســال ۱۴۰۲، موضوع برنامه هفتم توسعه نانوشته 
تلقی می شــود؛ چرا کــه برنامه فعلی مصوب هیئــت وزیران که 
حســب اعلام های رســمی و غیررسمی در کمیســیون برنامه و 
بودجه مجلس تغییر ماهیتی پیدا کرده، قابل رســیدگی نیست و 
معلوم نیســت که برنامه هفتم، باید از نــو از طرف دولت تدوین 
شــود یا آنکــه مجلس همان برنامــه را این بار بــا تغییر کمتر و 
مــورد توافق دولت بــه صحن مجلس ارائه خواهــد داد. به هر 
حال با توجه به ســال پایانی مجلس فعلــی و تلاش نمایندگان 
برای انتخابات پیش رو، هم از دولت بعید اســت که لایحه جدید 
بنویســد و هم از مجلس و مجلسیان بعید است که در شش ماه 
پایان ســال به توافق برای برنامه دســت یابند و به احتمال قوی 
برنامه ششــم برای چهارمین بار برای ســال ۱۴۰۳ تمدید خواهد 
شد و البته روشن است که تمدیدکردن با تمدیدنکردن آن تفاوتی 
نمی کند؛ زیرا برنامه ششــم به  طور کلی اصولا اجرا نشده و آنچه 
از ۲۰ درصــد یا ۲۵ درصــد اجرای آن گفته می شــود، مربوط به 
اموری اســت که در صورت نبود برنامه ششم حسب روال عادی 
اجرائی کشور، به اجرا گذاشته می شد. اگر هم برنامه هفتم امروز 
تصویب می شــد، با تمدید برنامه ششــم تفاوتی نمی کرد؛ زیرا در 
کشور ما ظاهرا اصل بر نوشتن دفترچه ای به نام «برنامه» است و 
ربطی به آینده کشور و امور مردم ندارد؛ بلکه اصل بر «دفترچه» 
اســت که در قفســه کتاب ها یا فایل های رایانه ای گذاشــته شود 
و بگویند «برنامه» داریم و البته اگر کشــور به هرسمت و ســویی 
رفت، بــرای حکمرانی تفاوتی ندارد. چرا این را می گوییم؟ اگر به 
برنامه ششــم دقت شــود، می توان دید که این برنامه جامع، در 
همه امور کشــور مداخله و ارائه طریق کرده و در ابتدای تصویب 
هــم گفتند که برای اجرای آن ۸۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم 
اســت و آن را نداریــم. رقمی که اینک حداقــل ۱۰ برابر آن مورد 
نیاز اســت. پس از همان موقع اراده اجرای برنامه نبوده؛ زیرا به 
صورت برنامه باید هم  تراز اعتبارات ممکن و در دســترس باشــد 
تــا بتوان در اجرای آن قدم گذاشــت و توهــم و تخیل را به خود 
راه نداد؛ اما مشــکل اصلی برنامه ششــم و لایحــه برنامه هفتم 
آن اســت که اصولا تدوین کنندگان آن یا غافل از اوضاع کشــورند 
یــا خود را به غفلت زده اند. وقتــی اولویت ها فراموش و خطرها 
کتمان شــود، لزوما نابودی به دنبال خواهد آمد. به زبان بســیار 
ســاده اگر در خانه ای شــیر آب چکه کند، رنگ دیوار خراب باشد، 
شیشــه پنجره شکسته شــود و قفل در خراب باشد اما حریقی در 
آن روی داده باشــد، صاحبخانه ابتدا به کدام باید بپردازد؟ عقل 
ســلیم می گوید که ابتدا باید آتش را خاموش کرد؛ زیرا همه چیز 
در معرض نابودی اســت؛ اما دولــت و مجلس ما فعلا به دنبال 
تعمیر شیر و رنگ آمیزی و نصب شیشه و تعمیر قفل هستند و نه 
اطفای حریق. درست است که ریاست مجلس چند بار گفتند که 
باید تصمیم های ســخت و مهم گرفته شود؛ اما نه آن تصمیم ها 
را اعلام کردند و نه در اصلاح لایحه برنامه هفتم به همکاران آن 
را ابــلاغ کردند. برنامه هفتم همان تصمیم های مهم باید باشــد 
که فعلا مکتوم اســت. ممکن اســت اختلافی در نحوه نگریستن 
به مســائل تهدیدکننده کشور وجود داشته باشــد و بتوان درباره 
آن مســائل تهدیدکننده و مباحثه و مشاجره کرد؛ اما چشم بستن 
به مســائل تهدیدکننده و گفتن «ان شــاءاالله گربه اســت»، دردی 
را درمــان نمی کند. اگر بخواهیم تهدیدهای نابودکننده کشــور را 
برشــماریم، باید تصویری از بالا از کشــور داشــته باشیم و آن گاه 
دربــاره اولویت برطرف کردن آن تهدیدها به بحث بپردازیم. اینک 
تصویری که از بالا به وضوح عیان است، شرح داده می شود و اگر 
مــوارد دیگر که تهدیدکننده و تخریب کننــده بوده و از قلم افتاده 

باشد، می توان به آن افزود.
۱- بــا توجه به پایین رفتــن آب یک میلیون چــاه آب مجاز و 
غیرمجاز حفر شده و خشک شدن عنقریب آن، کشاورزی و باغداری 

وابسته به چاه های آب در معرض نابودی است.
۲- بــا توجه به نشســت دشــت های کشــور علاوه بــر آنکه 
کشــاورزی در این دشت ها به خطر افتاده، تأسیسات احداثی روی 
آن مانند دکل هــای برق، لوله های گاز و نفــت، باندهای پروازی 
فرودگاه ها، پل ها و جاده ها در معرض نشست و تخریب قرار دارد 
و نیز ممکن اســت ســکونتگاه ها دچار نشست و تخریب شوند و 
برخی نقاط مانند شــهرک نیروی هوایی اصفهان از سکنه خالی 
شود. برخی می گویند این بزرگ نمایی و سیاه نمایی است؛ ولی به  

هر حال واقعیت دارد.
۳- مصرف دائم التزاید انرژی فســیلی در کشــور اعم از گاز یا 
بنزین یا گازوئیــل اولا موجب آلودگی محیط می شــود و ثانیا در 
آینــده علاوه بر آنکــه از قبل صادرات عایدی نخواهیم داشــت، 
مجبور به وارد کردن انرژی خواهیم شد؛ ولی اینک دولت و وزارت 
نفت دائم افتخار می کنند که رکورد مصرف شکسته شده و ما آن 

را تأمین می کنیم.
ادامه در صفحه ۵

تمدید برنامه بلا اجرا
سـرمـقـالـه

سیدمصطفی هاشمی طبا

دلســوزان و دغدغه منــدان ســلامت، امنیــت و توســعه 
کشــور با توجه به شــرایط سیاسی، پیوســته در تلاش بی منت 
بــرای چاره اندیشــی به منظــور عقلانی و ملی کــردن عرصه 
سیاســت ورزی بوده و هســتند اما این تلاش دلســوزانه منجر 
به تحولات لازم نشــده اســت. شــاید یکی از اصلی ترین دلایل 
بی سرانجام بودن راهکارهای دلســوزانه، شفاف نبودن مبانی و 
سرچشمه(های) انواع چالش های اجتماعی است. نکته درخور 
توجه اینکــه واقع بینی برآمده از درک شــرایط عینی به معنی 
«آنچه ممکن» و «نه آنچه مطلوب یا برخی آرزوها و آرمان ها»، 
نیــاز مبرم به منظــور برون رفت از شــرایط پرچالش اجتماعی 
است. بیشتر مواقع اظهار نظرها و توصیه های سیاسی مبتنی بر 
درک تجربی و مشــاهدات و نه «درک علمی» مبتنی بر تحلیل 
عمیق و کاربردی شــرایط هســتند. اخیرا یکی از دغدغه مندان 
عرصه سیاسی، راهکاری مبنی بر ضرورت «خوداصلاحی» ارائه 
کرده اســت. نکته درخور توجه اینکه خوداصلاحی حاوی یک 
تناقض مفهومی اســت، بدین معنی که همه پدیده ها و امور در 
«عالم قابل فهم»، تحت تأثیــر نیروهای (انواع عوامل) بیرونی 
تغییر (اصلاح) می یابند. به عبارتی، پدیده ها و امور در تعامل با 

شرایط پیرامون تغییر (اصلاح) و تکامل می یابند.
در راســتای کارآمــدی و ملی کــردن مدیریــت سیاســی و 
به  منظور درک راهکار «خوداصلاحــی»، تبیینی کلی و مختصر 
از دو مفهــوم امکان و اصلاح ارائه می شــود. یقینا تبیین قابل 
قبول برخی مفاهیم و موضوعات سیاســی بســیار فراتر از توان 
و مجال یک موجز اســت، با این وجود نکاتــی کلی و مختصر 
پیرامون توصیه «خوداصلاحی» ارائه می شــود. امکان؟ امکان 
معطــوف به وقوع یا عدم وقــوع یک امر، موضوع، شــرایط یا 
یک پدیده اســت. نکته درخور توجه اینکه برای وقوع یک امر، 
برخی الزامات یا یک سری پیش شرط ها باید مهیا باشد. به عنوان 
مثال، برای توســعه اقتصاد ملی، داشــتن روابط خارجه بدون 
تنش، ملی و ســودمند، یک الزام اجتناب ناپذیر اســت. یا برای 
توسعه صنایع ملی، توســعه و مولدبودن دانشگاه ها یک الزام 
اجتناب ناپذیر است. بنابراین، انتظار توسعه صنایع ملی هم زمان 
با شرایط بی ثبات دانشجویان و اساتید دلسوز، یا جایگزین کردن 
اســاتید مجرب، میهن دوســت و بی منت با افراد فاقد دانش و 
تخصــص علمی، یــک ادعــای غیرکاربردی و غیرملی اســت 
و... . اصــلاح؟ در ادبیــات و امور سیاســی و اجتماعی اصلاح 
(reform) معطــوف بــه «تغییر شــکل (ســاختار) رفتاری یا 
عملکــرد» افراد، گروه ها و دولت هاســت. امــا از نظر کاربردی 
مفهوم تکامل و نه اصلاح برای درک پدیده ها و وقایع اجتماعی 
و سیاسی مناسب تر است؛ چراکه مفهوم اصلاح پدیده ای است 

که در امور کشاورزی و فناوری ژنتیک کاربرد دارد. 
ادامه در صفحه ۵

پدیدارشناسی خوداصلاحی
یـادداشـت 

کورش الماسی

در آخرین یادداشتم از دلبســتگی های شهروندان تهرانی گفتم به 
تهران. شــهری که حال و هوایش با وجود آلودگی ها و کمبودها و 
تبعیض ها، آنچنان هم محدودکننده نیست. شهری که نظر و رفتار 
همه شــهروندانش همواره در هویــت آن تأثیرگذار و تعیین کننده 
بوده اســت. شــهری که نمی خواهد موزه ای و باســمه ای باشد. 
شــهری بی دروپیکر که گفتیم مرکز تاریخــی اش را به هیچ گرفته 
و گذاشــته درصد بالایی از خانه های محلات داخل و اطراف بازار 
تهران تبدیل به انبار و کارگاه شود. و گفتیم که این مناطق مسکونی 
قبلا دچار کاهش شدید کیفیت زیست پذیری شده بودند و در نظام 
خدمت رسانی شــان چالش های جدی دارنــد. حال می خواهیم از 
فرصت های بالقــوه موجود بگوییم و تهران قدیمی که می خواهد 
به قطب گردشــگری داخلی و خارجی تبدیل شود، در قلب شهر. 
زهرا نژادبهرام، پژوهشگر و ناظر شهری معتقد است که مکان های 
شــهری فرصتی برای گفت وگو هســتند در حوزه تمدن بشــری و 
ارتباطات انســانی و... اعم از پاســاژها، میادین، پیاده راه ها، بازارها، 
پارک ها و... و می نویســد «طی دو دهه گذشــته در ایــران با تأکید 
بــر مفهوم گفت وگــو و ضرورت آن در زندگی شــهری، مکان های 
متعددی برای این مهم... شــکل گرفته که خواســته یا ناخواسته 
فضای گفت وگو را مهیا ساخته است». البته، مردم به خاطر فضای 
تنگ آپارتمان ها، بیشــتر از خانه بیرون می روند. گردش و تفریح و 
کافه نشینی به داخل زندگی طبقه متوسط راه یافته است. فضاهای 
دیدار و مراودات دوســتانه و خانوادگی هم در مکان های عمومی 
و باز و ســبز و هم در کافه ها و مکان های فرهنگی تکثیر شــده اند. 
نژادبهرام ســپس از «گفت وگو در قالب تفاهم کالبد–معنا» نیز به 

عنوان کارکرد فضای عمومی به عنوان «مکان حضور شــهروندان 
در قالب عدالت فضایی» ســخن به میان مــی آورد که خود «قادر 
است فرایند شهر یکپارچه را تسهیل کند؛ شهری که منابع و منافع 
و مسائل آن مسئله همه اســت و انسان ها در آن به صورت اتمی 
حضــور ندارند، بلکه کلی هســتند که به ســوی هدفی مشــترک 
برای ارتقای اجتماعی شــرایط شهروندان در شهر پیش می روند». 
در کلان شــهری بی کران و پر از نهادها و ســازمان های گوناگون و 
جمعیتی متکثر و متنوع با ساختارهای متعدد فرهنگی، اجتماعی، 
سیاســی و اقتصادی مانند تهران، راستش من این نگاه امیدوارانه 
را می پســندم. با چنین جمع کثیــری از ذی نفعان و ذی نفوذان که 
هرکدام در پی منافع خود گام برمی دارند، چگونه می توان در ایجاد 
نوعی تفاهم عمومی بــا تکیه بر منابع فرهنگی و قانونی مختلف 
سیاست گذاری کرد، تا منفعت مشترک شکل ملموس پیدا کرده و 
نهادینه شود؟! پاسخ این حرف رسیدن به نوعی تعادل و تفاهم در 
ســطح قدرت و در رابطه با خواست مردم بر سر موضوعی خاص 
اســت، به طوری که همه طرفین در آن احســاس بُرد- بُرد کنند. 
اینجاســت که وجود نهادهای مردمــی و توزیع قدرت و نظارت بر 
آن، اهمیت کلیدی پیدا می کند. اما آیا ما در حال حاضر در شــرایط 
دســتیابی به حق بر شــهر و عدالت اجتماعی هســتیم؟ راستش 

داستان به این سادگی ها نیست.
پیشنهاد تمرکز بر مرکز شهر تهران به عنوان فضایی برای همه 

به نظر می رســد اگر شــهرداری بتواند محیط مطبوع و جذابی را 
در محدوده مرکزی تهران بــه عنوان مکانی جذاب برای گردش و 
تفریح همه ساکنان تهران تدارک ببیند، بخش بزرگی از این مسائل 
حل می شــود. تمام متخصصانی که در تهران قدیم کار کرده اند بر 
این عقیده اند که مرکز تهران باید از طریق بهبود تجارت، ســکونت، 
توریسم، باززنده ســازی و رفت وآمد به آن سامان داده شود. بدون 
شک، نقش بازار و خیابان های مرکز تهران مثل لاله زار و چراغ برق 
و سعدی و فردوســی را به عنوان قطب عمده فروشی و نمایشگاه 
کالا  نمی توان به این ســادگی با خرده فروشــی کمرنــگ کرد، زیرا 

جایگاه فرامنطقه ای بازار تهران هنوز بســیار قوی است. بازار باید 
عمده فروش بماند. و البته کاربری ها و اصناف پرخطر باید به محل 
مناسب منتقل شــوند. اما اگر انبارها و تمام کالاهای عمده فروشی 
بخواهند این طور خــود بازار و تمام محــلات اطرافش را در خود 
ببلعنــد، تمام منطقه تاریخــی مرکز تهران از ســکونت و تجارت 
تهی خواهد شــد. انبارهای عمده فروشــان بازار هیچ بد نیست به 
جاهای وسیع و مناسبی در بیرون منطقه برود. همان طور که تمام 
انبارهای لاله زار هم باید منتقل شــود و کابل فروشی ها و امثالهم... 
همچنیــن خود بــازار تهران به هرحــال هم برای دفاتــر اصلی و 
شوروم های صاحبان تجارت همیشــه بوده و هم برای شهروندان 
یا گردشــگرانی که دوســت دارند در بازار بچرخند و خرید کنند... 
مثــلا طلا و جواهر، فرش و پارچه و کمی بلور و وســایل خانگی و 
لوازم التحریــر و... البته این امر تا حدود زیادی اتفاق افتاده اســت. 
تولیــدات داخلی و صنایع دســتی محلی نیز جایشــان به اطراف 
بازار تهران و بازارچه عودلاجان آورده شــده که از بازارچه مروی و 
خیابــان ۱۵ خرداد هم راه دارد. موضوع مهم دیگر ترافیک منطقه 
بازار اســت که فعلا شــهردار منطقه، دکتر انارکی و معاون ایشان 
خانــم زینب عبــادی روی آن با علم و تمرکز کافــی در حال کار و 
اقدام هستند. چرا باید کامیونی از شهرستان بیاید و از شب تا ساعت 
۱۰ صبــح کنار خیابان خیام پارک کند، تــا چرخی ها بیایند بارش را 
بــه هزار زحمت به داخل بازار ببرند!؟ بهتر نیســت صاف برود به 
سایت انبارها، همه چیز را راحت تحویل بدهد و برود؟  از آنجا هم 
همه چیز بر اساس فهرست سفارشات بار زده شود و با یک وسیله 
مانند وانت یا کامیونت، یا ماشــین و موتور و... همه چیز دانه دانه 
به مقصد تحویل داده شود!؟ کســبه لاله زار خودشان به ما گفتند 
که مایل اند مثل کســبه سایر کشــورهای مدرن، بارشان را در طول 
شب جابه جا کنند و انبارهای بزرگشان را در بیرون از منطقه ۱۲ نگه 
دارند. اما بــرای این کار یک همکاری چندجانبه بین اهالی لاله زار، 
شــهرداری تهران و کســانی که باززنده ســازی منطقه و لاله زار را 
می خواهند، لازم است.                                       ادامه در صفحه ۲

یـادداشـت

عشق به تهران، عشق به زندگی...

معمار و شهرساز
ترانه یلدا 

گزارش تیتر یک را در صفحه ۲ بخوانید

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبــری: رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز در دیــدار هزاران نفر از 
«طلایه داران و پیش کســوتان دفاع مقدس و فعالان حوزه های مختلف تبیین و روایتگری جنگ تحمیلی»، با تشریح 
ابعادی از عظمت دفاع مقدس و دســتاوردهای ایستادن ملت ایران بر ســکوی پیروزی آن رویارویی دشوار، حفظ 
تمامیت ارضی، آشکارشــدن توانایی و ظرفیت عظیم ملت ایران، گســترش مرزهای غیرجغرافیایی کشور و رشد و 
اســتحکام مفهوم و فرهنگ مقاومت در داخل و در جهان را از نتایج دفاع همگانــی ایرانیان در مقابل جبهه قلدران 
جهانی و صدام خبیث خواندند و تأکید کردند: شــکوفایی اســتعدادها و بروز قدرت و ابتکار جوانان کشــور در دفاع 
مقدس، نشان داد جوانان همیشــه قادرند همه مسائل کشور را حل کنند.حضرت آیت االله خامنه ای دفاع مقدس را 
برهه ای مهم و برجســته از تاریخ ایران خواندند و افزودند: اگر جوانب مختلف و معنادار آن مقطع اساسی و عوامل 
پیروزی ملت در جنگ تحمیلی به نســل های پی درپی جوان شناسانده شود، کارهای بزرگ کشور به پیش خواهد رفت 
که در این زمینه خیلی کار شده اما برای تبیین ظرافت ها و جزئیات حیرت آور دفاع مقدس، کارها باید صد برابر شود.

دفاع مقدس نشان داد جوانان 
حرف آخر می توانند همه مشکلات را  حل  کنندمی توانند همه مشکلات را  حل  کنند

نمایندگان
نمایندگان با ۱۵۲ رأی موافق، ۳۴ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع به اجرای آزمایشی 

لایحه حجاب و عفاف برای ۳ سال رأی دادند رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از طلایه داران و فعالان حوزه های مختلف دفاع مقدس:رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از طلایه داران و فعالان حوزه های مختلف دفاع مقدس:

پرســپولیس، قهرمان فصل گذشــته رقابت هــای لیگ برتر 
ایران و یکــی از مدعیان جدی این دوره، شــروع چندان خوبی 
در لیگ قهرمانان آسیا نداشت. مجموعه این تیم که به واسطه 
حضور النصر و کریستیانو رونالدو چندان مورد توجه رسانه ها و 
هواداران قرار نگرفته بودند، در ورزشگاه آزادی نمایش درخوری 
نداشــتند و با دو گل مقابل رقیب عربســتانی شکست خوردند. 
درســت است که بسیاری به ذوق کریستیانو رونالدو برای دیدن 
بازی پرســپولیس در لیگ قهرمانان آسیا شوق داشتند، ولی به 
نظر می رسد جو به وجود آمده، خود بازیکنان پرسپولیس را هم 
گرفته بود؛ به طوری که آنها شبیه تیمی که پیش  از  این در لیگ 
قهرمانان آسیا به میدان رفته یا قهرمان ایران شده بود، نبودند. 
پرســپولیس در حالی مقابل النصر قرار گرفت و شکست خورد 
که به واسطه تعویق بازی هایش در لیگ برتر ایران، زمان کافی 

برای آنالیز، تمرین و ریکاوری داشت...

تهدید مدرن
حملات سایبری

توافق  براي آتش بس
 پرسپولیس؛ تیمی که 

بازی اش را دوست نداشتیم

۸

۵

مرور «شرق» بر حملات سایبری در یک سال گذشته و 
بررسی نظر کارشناسان در این زمینه

پس  از  حملات ۲ روزه جمهوری آذربایجان به قره باغ  
و  با میانجیگري روسیه  حاصل شد

این گزارش را در صفحه  ۹ بخوانید این گزارش را در صفحه  ۲ بخوانید

پرتاب کارگران
به یک نسخه منسوخ

گزارشی از رویکرد برنامه هفتم 
به کارگران که کارشناسان آن را زیان بار می دانند

در همین زمینه : گزارشی از روند نامطلوب اخراج 
نیروی کار در بنگاه های اقتصادی

۴ و ۱۱
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